
（裏面に続く） 

鹿市育第 ３３ 号 

令和７年７月８日 

 

 

各 位 

 

 

社会福祉法人 

鹿児島市手をつなぐ育成会 

理事長 三反園 輝男 

 

 

令和７年度研修事業（相談会）の開催について（ご案内） 

 

 小暑の候、皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 かねてより当市育成会の運営に対しまして、ご理解とご協力を賜り深く感謝申し

上げます。 

 さて、当市育成会では鹿児島市の補助を受けて研修事業を実施しております。 

 今回は２回目の開催となりますが、フリートークをメインとした研修会を予定し

ております。当市育成会の職員（元特別支援教育関係者）も同席し、子育て、教育に

関することや進路について等、その他お困りのことをフリートークで話しながら参

加者同士の交流を図ることで有意義な時間にできればと考えております。 

 ぜひお誘い合わせの上、ご参加くださいますようお願いいたします。参加を希望

される方は、裏面の参加申込書の内容を当法人事務局まで電話かＦＡＸかメール

（kenshu-ikuseikai@tewotsunagu.org）にて７月２５日（金）までにお申し込みいた

だきますようお願い申し上げます。 

 なお、研修会当日の様子を法人ホームページ等へ掲載させていただく場合がござ

いますので、予めご了承ください。 

 

 

記 

 

１ 日 時   令和７年８月２１日（木） １０：３０～１２：００ 

 

２ 場 所   鹿児島市知的障害者福祉センター（ふれあい館）２Ｆ会議室Ｂ 

（住所：鹿児島市星ヶ峯２－１－１） 

 

３ 定 員   １５名（定員に達しましたら、受け付けを終了させていただき 

ます。） 

 

 

（問い合わせ先） 

鹿児島市手をつなぐ育成会 事務局 

ＴＥＬ ０９９－２４５－４７８９ 

ＦＡＸ ０９９－２３８－０７７８ 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

送付先：市育成会事務局 ＦＡＸ ０９９－２３８－０７７８ 

 

 

 

 

 

 

 

 

氏 名（          ） 

 

学校名（          ） 

 

連絡先（          ） 

 

 

 

 

 

 

 

 

※ ７月２５日（金）までに申し込みをお願いいたします。 

８月２１日 相談会 

参加申込書 

※聞いてみたい内容・気になること等ありましたら

ご記入ください。 

 


